

PROTOKÓŁ Nr XLIII//2013
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
w dniu 23 października 2013 roku

Sesja odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 15⁰⁰ – 18⁰⁰

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Otwarcia sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dokonała Przewodnicząca Rady Pani Maria Lipka-Stępniewska. Powitała radnych oraz gości zaproszonych, po czym stwierdziła na podstawie listy obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do protokołu.

Wśród gości obecni byli:

Henryk Karcz - Radny Powiatu Zawierciańskiego ,

Burmistrz, Sekretarz i Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz Sołtysi Gminy Ogrodzieniec.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkową uchwałę w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę skierowaną przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Hutnik” w Zawierciu do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach. Skarga złożona przez Sp. Mieszkaniową Hutnik wpłynęła do Urzędu 17 października czyli dzień po ustaleniu porządku obrad. W związku z tym, że jest konieczność udzielenia odpowiedzi na skargę w terminie 30 dni od wpłynięcia skargi, został przygotowany w tej sprawie projekt uchwały. Projekt uchwały był przedmiotem posiedzenia komisji Rady w dniu 21 października gdzie wstępne w tej sprawie ustalenia były omawiane. Istotą sporu jest to czy opłata śmieciowa jest, czy nie jest podatkiem, co może się przekładać na terminy płatności. W przypadku założenia że jest to podatek tak jak to Rada uchwaliła, termin płatności mamy z góry. W związku z tym, że na sesji będzie dziś podejmowana uchwała w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi co przekłada się na odpowiedź dot. skargi, wydaje się że postępowanie sądowe prowadzone w Gliwicach byłoby bezpodstawne i sprawa zostałaby umorzona bowiem zaskarżona przez Spółdzielnię Hutnik uchwała zostanie wyeliminowana z obrotu prawnego.

Projekt uchwały w powyższej sprawie wprowadzony został do porządku obrad jako punkt 11 **Porządek obrad** wraz ze zmianami został przyjęty przez radnych jednogłośnie - 15 głosami i **przedstawiał się następująco**

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
6. Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia lokalu mieszczącego się w budynku komunalnym na nieruchomości położonej w Podzamczu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowane nieruchomości położone na terenie Centurii w Ogrodzieńcu, stanowiące własność Gminy Ogrodzieniec.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty targowej obowiązującej na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2014 roku.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę skierowaną przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Hutnik” w Zawierciu do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego w Gliwicach .
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2014r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w zakresie podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec .
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2013 r.
15. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.
16. Wnioski i oświadczenia.
17. Zamknięcie obrad

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji Rady Nr XLI/2013 z dnia 18 września 2013r oraz protokół z nadzwyczajnej sesji Nr XLII/2013 z 3 października - został przyjęty przez radnych bez uwag, jednogłośnie.

Ad. 4

Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.

We wrześniu miało miejsce spotkanie Burmistrza z nowym Leśniczym z Nadleśnictwa Olkusz nt. współpracy Gminy z Nadleśnictwem Olkusz. Lasy z terenu Giebla, Mokrusa, Gulzowa należą do Nadleśnictwa Olkusz. Omawiano między innymi sprawy dot. uzyskania zgody na utwardzenie miejsc postojowych na terenach należących do Nadleśnictwa – zgodę uzyskaliśmy i spisana została umowa z wykonawcą.

W miesiącu wrześniu odbyły się zebrania sołeckie w poszczególnych wsiach naszej Gminy w sprawie funduszu sołeckiego na rok przyszły. Każde sołectwo w terminie złożyło stosowne dokumenty do Urzędu MiG w tej sprawie.

27 września miała miejsce wizja w terenie w sprawie wniosku o zwrot gruntów po byłym przedszkolu, które gmina przejęła w latach 70. Wnioskodawcy – osoby prywatne zwrócili się kilka lat temu o zwrot wywłaszczonej działki, argumentując to tym, że w obecnym czasie przedszkole na tych gruntach nie istnieje. Zdaniem gminy zwrot gruntów jest bezpodstawny ponieważ na wywłaszczonych terenach w latach 70-tych do końca lat 90-tych Przedszkole Publiczne działało w ramach ogrodzonych kilku działek przy ulicy Słowackiego, a więc cel wywłaszczenia został osiągnięty. Za przejęte grunty właściciele otrzymali wynagrodzenie i zgodnie z interpretacją gminy stały się one składnikiem mienia komunalnego. Sprawa prowadzona przez Starostwo Powiatowe w Zawierciu jest w toku.

W październiku odbyły się dwa spotkania komitetu organizacyjnego dot. obchodów przypadającej w roku przyszłym rocznicy 70 lat od pacyfikacji wsi Ryczów. Podczas II wojny światowej w Ryczowie jako jedynej w powiecie zawierciańskim wsi dokonano takiej masakry. Podczas wojny każda miejscowość ucierpiała ale sołectwo Ryczów zostało wpisane do zbioru miejsc martyrologii wsi Polskiej. Przygotowania do uczczenia tych tragicznych wydarzeń trwają – zostaną między innymi opublikowane materiały, broszury okolicznościowe.

3 października w Gliwicach odbyło się spotkanie gmin Subregionu Centralnego w sprawie przygotowań do nowego okresu programowania środków europejskich na lata 2014-2020. Na spotkaniu podjęto uchwałę w sprawie powołania przez gminy i powiaty stowarzyszenia, które będzie przygotowywać wdrożenie nowych funduszy oraz monitorować podział środków.

7-9 października gmina Ogrodzieniec uczestniczyła w Międzynarodowych Targach Poznańskich „Investfield”, na których prezentowaliśmy nowe tereny inwestycyjne po byłej Cementowni „Wiek”.

14 października w szkołach w naszej gminie odbyły się uroczystości związane z Dniem Edukacji Narodowej. Z tej okazji Nagrodami Burmistrza za wzorową pracę wyróżnieni zostali: dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ogrodzieńcu Ewa Rudnicka, dyrektor Gimnazjum w Ogrodzieńcu Mirosława Skwarek, dyrektor Przedszkola Publicznego w Ogrodzieńcu Magdalena Grzebieluch, nauczycielka j. angielskiego Elżbieta Trawińska, nauczyciel w-f Jarosław Janik.

17 października w Kancelarii Notarialnej w Zawierciu został podpisany akt notarialny w sprawie zbycia przez gminę udziału w działce, przez którą biegnie kolektor kanalizacji sanitarnej (działka przy ul. Słowackiego).

17 października w MGOK w Ogrodzieńcu odbyła się uroczysta inauguracja drugiego roku działalności Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Na spotkanie przybyło ponad sto osób, wśród których byli dotychczasowi oraz nowi słuchacze, przedstawiciele Rady Naukowo-Programowej, Rady słuchaczy, starostowie, liderzy sekcji, wykładowcy. Do grona UTW dołączyło 22 nowych słuchaczy, którzy odebrali indeksy i legitymacje studenckie z rąk dr inż. Pawła Sobczaka – Dziekana Wydziału Zamiejscowego WSB w Olkuszu

18 października odbyły się uroczystości związane z Dniem Seniora w naszej gminie.

18 października miało miejsce posiedzenie Rady Programowej Perła Jury dot. programu rozwoju terenów wiejskich Lider + w nowym okresie programowym

24 października odbyło się posiedzenie Rady Społecznej SPZOZ, na którym dokonano zmian w planie finansowym placówki oraz omówiono sprawę bieżące placówki.

Realizacja planowych przedsięwzięć i inwestycji:

W ramach projektu pn. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych w centrum Jury Krakowsko-Częstochowskiej” dofinansowanego z Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 zostało wykonane opracowanie w zakresie oceny oddziaływania na środowisko. Z uwagi na długotrwałą procedurę uzgodnień niezbędnych do wykonania dokumentacji uzbrojenia terenu wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę za zgodą Ministerstwa Gospodarki termin realizacji całego zakresu został przesunięty do końca czerwca 2014r.

4 października br. została podpisana umowa dotycząca dofinansowania ze środków europejskich realizacji zadania pn. „Remont parkingu przy Placu Wolności w Ogrodzieńcu w celu poprawy jakości życia mieszkańców”. Przyznana kwota dofinansowania to 150.000,00zł. Planowany termin realizacji – do lipca 2014r.

Dzięki dofinansowaniu ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego projektu pn. „Gmina Ogrodzieniec – jurajska kraina nieograniczonych możliwości. Promocja terenów inwestycyjnych” nasza gmina po raz pierwszy w dniach 7-9 października br. miała okazję zaprezentować się na Międzynarodowych Targach Poznańskich „Investfield 2013”. Podczas targów odbyła się także konferencja prezentująca dwa nowe tereny inwestycyjne zlokalizowane w Ogrodzieńcu-Cementowni.

Trwa budowa kolejnego odcinka chodnika w Gieble Kolonii w ciągu drogi wojewódzkiej DW 790 w kierunku Pilicy

Na zakończenie Burmistrz mówił o kontroli NIK w zakresie utrzymania i oznakowania dróg gminnych. Kontrola odbyła się w roku bieżący i została przeprowadzona w Urzędzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz w Zakładzie Gospodarki Komunalnej. Ogólna ocena była pozytywna pomimo wskazania kilku nieprawidłowości. Burmistrz odczytał uwagi i wnioski pokontrolne – zostały one udostępnione na stronie internetowej Gminy na BIP Urzędu MiG.

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Sekretarz MiG omówił projekt uchwały, między innymi powiedział: projekt uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Miasta i Gminy Ogrodzieniec został przygotowany w oparciu o wcześniej obowiązującą uchwałę w tym zakresie, która obowiązywała od roku 2004. Porównując teksty obu statutów należy wskazać że zmieniła się, wobec pewnych zmian o charakterze prawnym, zmieniła się w nowym projekcie zawartość tekstowa. Zostały wyeliminowane pewne całe rozdziały i pojawiło się kilka nowych regulacji, ale zasadniczo

poza wyeliminowaniem rozdziału dot. w szczególności gospodarki finansowej tekst obecnego projektu statutu w znacznej części powiela wcześniejsze rozwiązania które sprawdziły się i zostały tylko pewne zapisy doprecyzowane. W obecnej treści statutu mamy 7 działów: Dział I. Postanowienia ogólne, Dział II Rada Miejska w Ogrodzieńcu, Dział III Burmistrz Miasta i Gminy, Dział IV Jednostki pomocnicze, Dział V Jednostki organizacyjne, Dział VI Zasady dostępu do dokumentów publiczny, Dział VII Postanowienia końcowe. Z poprzedniego tekstu statutu zostały wyeliminowane zapisy dot. gospodarki finansowej, a także rozdział 8 dot. referendum gminnego bowiem w tym zakresie obowiązują przepisy: ustawa o finansach publicznych i ustawa o referendum lokalnym. Obecnie interpretuje się, że takich zapisów nie powinno być w statucie jest to bowiem materia regulowana przepisami ustawowymi i dlatego zostały one wykreślone. Obecny tekst statutu jeśli chodzi o nowe zapisy dot. obowiązków przewodniczącego rady zostały te zapisy doprecyzowane oraz w zakresie interpelacji i zapytań radnych również doprecyzowano paragraf 58 - odpowiedzi na pisemne i ustne interpelacje i zapytania radnych będą udzielane odpowiedzi ustnie i poprzez protokół z sesji oraz wykreślono interpelacje składane do skarbnika i sekretarza bowiem powszechnie uważa się że interpelacje składa się tylko do burmistrza. Działalność komisji rewizyjnej – poprzednio było dużo zapisów dot. zespołu kontrolnego, jednak ta forma się nie przyjęła i kontrole prowadzone są przez całą komisję rewizyjną. Organ wykonawczy - z tego rozdziału wyeliminowano zapisy dot. skarbnika i sekretarza te kwestie są uregulowane ustawą o finansach publicznych oraz ustawą o pracownikach samorządowych. Obecny statut nie jest już załącznikiem lecz zasadniczą treścią uchwały. Załącznikami są: mapa, herb oraz wykaz jednostek organizacyjnych gminy. Statut jest aktem prawa miejscowego i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym województwa śląskiego.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLIII/339/2013](#)**

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie użyczenia lokalu mieszczącego się w budynku komunalnym na nieruchomości położonej w Podzamczu.

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG, który między innymi powiedział - na poprzedniej sesji była propozycja wprowadzenia tej uchwały pod obrady, ale uwzględniony został wniosek aby w tej sprawie (tj. sprawie użyczenia lokalu mieszczącego się w budynku komunalnym na nieruchomości położonej w Podzamczu) porozmawiać z mieszkańcami. Spotkanie z mieszkańcami Podzamcza odbyło się. Na spotkaniu mieszkańcy wskazywali, aby lokal przeznaczyć na cele upowszechniania kultury. Fundacja Wspierania Aktywności Twórczej i Regionalnej „Stara Szkoła w Ryczowie” złożyła wniosek o użyczenie

lokalu na okres 7 lat z przeznaczeniem na prowadzenie działalności statutowej bez możliwości prowadzenia działalności gospodarczej w użyczonych pomieszczeniach. Lokal zostanie wyremontowany przez Fundację z ich środków.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu. **Uchwale nadano [Nr XLIII/340/2013](#)**

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowane nieruchomości położone na terenie Centurii w Ogrodzieńcu, stanowiące własność Gminy Ogrodzieniec.

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG – szczegóły podane przez Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 14 radnych , 1 wstrzymał się od głosu **Uchwale nadano [Nr XLIII/341/2013](#)**

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG który między innym powiedział: pierwszy okres realizacji przez gminę nowych zasad wynikających z ustawy śmieciowej jest już poza nami. Mamy doświadczenie i pewne wnioski oraz wskazówki co do kolejnych przetargów przygotować oraz jak oczekiwania mieszkańców spełnić. Wcześniej już ustaliliśmy terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty, zakładając aby z góry te opłaty pobierać gdyż obawialiśmy się że część mieszkańców nie będzie płacić, a firma faktury prześle do gminy do zapłaty i nie będziemy mieć na to pieniędzy. Dziś wiemy już jak sytuacja wygląda - jest ok. 5-6% zaległości a pozostałe 94% mieszkańców wywiązuje się w terminie z opłat. Cały system finansuje się i zadziałał prawidłowo. Korekta zatem będzie taka że opłata z dołu teraz będą wnoszona - takie też były sugestie mieszkańców. W roku przyszłym do dnia 10 każdego miesiąca kończącego kwartał opłata będzie uiszczana.

Radny Janoska J zapytał czy pozostaje coś z tych opłat.

Burmistrz odparł - po zamknięciu roku i rozliczeniu budżetu na koniec grudnia będziemy wiedzieć dokładnie. Założyliśmy mniej osób niż zamieszkuje w gminie, mieszkańcy często korygują złożone już wcześniej deklaracje. Pieniądze zgromadzone z tych opłat będą wydatkowane tylko na czystość w gminie lub na obniżenie stawki śmieciowej. Na inne cele nie mogą być wykorzystane.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.

Uchwale nadano [Nr XLIII/342/2013](#)

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Ogrodzieniec.

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG – szczegóły podane przez Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.

Uchwale nadano [Nr XLIII/343/2013](#)

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty targowej obowiązującej na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2014 roku.

Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza MiG – szczegóły podane przez Sekretarza MiG patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Propozycje stawek - wzrost o 1 zł za wyjątkiem pozycji ze straganu i z ręki - w tej pozycji opłata nie ulega podwyższeniu i pozostaje na obecnym poziomie.

Radny Janoska Jerzy zapytał jaki jest koszt utrzymania targowiska w Ogrodzieńcu, czy te opłaty pokrywają koszty utrzymania (sprzątnięcia).

Burmistrz odparł że targowisko w Ogrodzieńcu nie jest dochodowe. W okresie jesieni drobni wytwórcy z płodami rolnymi przyjeżdżają. W całym roku jest na targowisku trochę handlujących. Mieszkańcy przyzwyczaili się do targowiska i nie chcemy go likwidować.

Radny Janoska J. odparł, że on też nie chce likwidować, ale nie powinno być tak że gmina dopłaca do utrzymania targowiska, są przecież koszty utrzymania - sprzątanie po zakończonym dniu targowym, a w zimę trzeba cały plac dodatkowo odśnieżać .

Radna Ciołczyńska J. stwierdziła że rynecek funkcjonuje u nas od lat, mieszkańcy przyzwyczaili się i jest wygoda robić tam zakupy. Na targowisku jest tanio, towar świeży mieszkańcy przyzwyczaili się, a podwyżka opłat spowoduje że handlowcy nie będą do nas już wcale przyjeżdżać, tym bardziej że w środy w dniu targowym w Ogrodzieńcu jest też targ w sąsiednich gminach. Radna dodała następnie że nie wszystko na pieniądze trzeba przeliczać

Radny Janoska J zaznaczył, że on jest tylko za tym aby nie dopłacać do tego targowiska.

Przewodnicząca Rady stwierdziła że poprzez głosowanie radni wypowiedzą się w tej sprawie.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska.

Odbyło się głosowanie.

Za przyjęciem uchwały oddano 1 głos, przeciwko było 13 i 1 wstrzymał się od głosu

Uchwała nie została podjęta stwierdziła Przewodnicząca Rady

Ad.11

Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia odpowiedzi na skargę skierowaną przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Hutnik” w Zawierciu do Wojewódzkiego Sądu administracyjnego w Gliwicach .

Projekt uchwały został omówiony na początku sesji przez Sekretarza MiG podczas uzasadniania wniosku o wprowadzenie projektu tej uchwały do porządku obrad.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 15 radnych. **Uchwale nadano [Nr XLIII/344/2013](#)**

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec w 2014r.

Projekt uchwały został omówiony przez Burmistrza MiG szczegóły podane przez Burmistrza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Radni oprócz projektu uchwały otrzymali pisemną informację nt. proponowanych stawek podatku i wysokości dochodów w podatku od nieruchomości od osób fizycznych i osób prawnych (Informacja stanowi załącznik do projektu uchwały - dokumenty te razem załączone zostały do protokołu z sesji). W informacji podane zostały stawki za 1 m2 obowiązujące w 2013

roku, kwota podatku uzyskanego w 2013 r., stawki wg. rozporządzenia Ministra Finansów na 2014r., kwota podatku wg. stawek górnych, proponowane stawki na 2014r. wzrost o 5 % (propozycja Burmistrza) oraz wzrost o 3% (propozycja po opiniach komisji rady), kwota podatku wg. stawek proponowanych na 2014r.

Radna Stanek Elżbieta zgłosiła wniosek, aby wzrost podatku był 2% albo wcale.

Radna Janoska Małgorzata zaznaczyła, że stawki podatku w sąsiednich gminach są niższe niż u nas, i z tego względu oraz z uwagi na fakt ubożenia mieszkańców popiera propozycje wzrostu podatku o 2%.

Radny Janoska Jerzy z kolei zwrócił uwagę na fakt, iż radni nie chcieli zwiększyć opłaty na targowisku, teraz nie chcą wzrostu podatków, skąd zatem w budżecie będą pieniądze. Opłaty targowe nie wzrosną ale koszty utrzymania targowiska ponosi gmina i dopłaca do tego. Podatków nie chcemy podwyższyć i w budżecie nie będzie pieniędzy, a on jako radny i mieszkaniec Fugasówki nie może doczekać się aby w jego miejscowości coś zostało zrobione, stale nie ma pieniędzy, zatem teraz zgadza się na 3% wzrostu podatków, a nawet na 5% i żeby dla Fugasówki coś wreszcie zostało zrobione.

Radna Adamusińska Zofia przypomniała że na komisjach były te kwestie omawiana i komisje pozytywnie zaopiniowały wzrost podatków o 3%. Projekt uchwały z proponowanymi przez komisje stawkami podatku wzrastającymi o 3% został przygotowany na dzisiejszą sesję.

Radna Stanek Elżbieta odparła że radni mają prawo zgłosić swoje propozycje stawek podatkowych i taki wniosek został zgłoszony. Radna ponownie zaznaczyła - chcemy albo 2% wzrostu podatku albo wcale.

Z sali padały głosy, że były też inne propozycje.

Przewodnicząca Rady dla uporządkowania dyskusji przypomniała – mamy zatem propozycje Burmistrza - wzrost o 5%

Propozycje ustalone na komisjach rady - wzrost o 3%

Wniosek radnej Stanek E. - wzrost o 2% lub wcale .

Sekretarz MiG Pan Dariusz Ptaś poproszony o opinie w sprawie przebiegu głosowania wyjaśnił, że należy poddać najpierw pod głosowanie wniosek najdalej idący czyli wniosek radnej Elżbiety Stanek wzrost podatku o 2 % lub wcale.

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad wnioskiem radnej Stanek E. – była to propozycja wzrostu podatku o 2%

W wyniku głosowania wniosek został przyjęty – 10 radnych głosowało za wnioskiem, 5 wstrzymało się od głosu.

W projekcie uchwały dokonano stosownych poprawek wprowadzając wzrost stawek podatku od nieruchomości o 2%

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska.

Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta - za jej przyjęciem głosowało 10 radnych, przeciw było 4 i 1 wstrzymał się od głosu

Uchwale nadano [Nr XLIII/345/2013](#)

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w zakresie podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Miasta i Gminy Ogrodzieniec .

Projekt uchwały został omówiony przez Sekretarza MiG – szczegóły podane przez Sekretarza patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie .

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.

Uchwale nadano [Nr XLIII/346/2013](#)

Ad.14

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planach dochodów i wydatków w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2013 r.

Projekt uchwały został omówiony przez Skarbnika MiG Panią Annę Kuźniak – szczegóły podane przez Skarbnika - patrz jak załączony do protokołu projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

Projekt uchwały został odczytany przez Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej Panią Małgorzatę Janoska. Uchwała była przedmiotem obrad komisji rady i zyskała pozytywną opinię.

Radni nie mieli uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie - za jej przyjęciem głosowało 15 radnych.

Uchwale nadano [Nr XLIII/347/2013](#)

Ad. 15

Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi Burmistrza.

Radny Zygmunt Podsiadło - Bardzo proszę o wyjaśnienie dlaczego i na jakiej podstawie zabronił Pan opublikowania w GO moich oświadczeń złożonych na sesji RM w dniu 28.09.2013r. następującej treści: „W dniu 10 lipca 2013r. po 7 latach procesu sądowego, a 10 latach od złożenia przez burmistrza Andrzeja Mikulskiego doniesienia do prokuratury, we wrześniu 2013r. o nieprawidłowościach przy realizacji inwestycji Jurajski Park Wodny, zakończył się proces, w którym ja jako burmistrz w latach 1998 – 2002 byłem oskarżony przez Prokuraturę Okręgową w Częstochowie. Sąd Rejonowy w Zawierciu opublikował wyrok, w którym zostałem uniewinniony i oczyszczony z zarzutów. Wyrok jest nie prawomocny.” Czy to już cenzura i dyktatura Pana Burmistrza i co na to Rada? Myślę, że w związku z tym zrezygnuje Pan ze stałej publikacji „Z notatnika Burmistrza”.

Dlaczego nie otrzymujemy od Pana Burmistrza jako organu prowadzącego informacji o realizacji zadań oświatowych zgodnie z art. 5 ust.4 Ustawy o Systemie Oświaty (Dz.U. Nr 256 poz. 2572) z 2004r. z późniejszymi zmianami. Ustawa ta obowiązuje od 2009 roku.

Co Pan zamierza dalej z Placem Jurajskim w Podzamczu – wizytówka gminy: Brud na placu, połamane i zapchane kratki ściekowe, poprzerastane trawą płytki, zielone od sinicy oczka wodne, przynajmniej raz w tygodniu naprawiane i chwiejące się oświetlenie, obskurne i niemalowane ławki, obskurna i z odpadającymi tynkami remiza OSP, pordzewiałe i pokrzywione barierki. Czy taki wizerunek mają wynosić z naszej gminy turyści. Czy Podzamcze na takie traktowanie sobie zasłużyło? Czy Panu się to podoba, bo mieszkańcom nie, a turysta mówi, kto tu u Was zarządza tak piękną gminą.

Ile i na jakiej podstawie spółka „Zamek” wydaje całoroczne karnety na zwiedzanie zamku i na wszystkie imprezy, które odbywają się na Zamku. Jakie warunki trzeba spełnić, aby taki karnet otrzymać?

Kiedy zostanie przeprowadzona zmiana organizacji ruchu na ul. Bonerów?

Radny Krzysztof Apel - Po raz kolejny zwracam się z prośbą o zainstalowanie oznakowania ul. Olkuskiej i uliczek przyległych.

Zwracam się z interwencją do zarządcy ul. Olkuskiej w sprawie studzienek, kraterów odpływowych w chodnikach.

Proszę o poprawę nawierzchni i wjazdu na ul. Królowej Jadwigi od strony ul. Olkuskiej i ul. Mieszka.

Radna Elżbieta Stanek

Kiedy zostaną wykonane zatoczki autobusowe w Kielkowicach?

Odpowiedzi Burmistrza:

Nie zabroniłem publikowania pańskich oświadczeń w GO - to kompetencja Kolegium Redakcyjnego Gazety. Nie jestem jego członkiem. Na sesji wyraziłem jedynie własne zdanie, że oświadczenie takiej treści wyrobi u czytelnika błędną opinię na temat sprawy Jurajskiego Parku Wodnego oraz roli jaką w niej odegrał Pan jako poprzedni burmistrz. Uważam, że dla obiektywnej oceny trzeba zapoznać się z aktami sprawy lub uzasadnieniem wyroku. Jeśli to

możliwe, to po otrzymaniu uzasadnienia proponuję je opublikować na łamach GO, wówczas czytelnik będzie znał przesłanki jakimi kierował się Sąd.

Plac Jurajski w Podzamczu jest wizytówką gminy, zarówno jak inne miejsca w naszej gminie, które także wymagają naprawy, posprzątania, dbania o nie.

Proszę się przyjrzeć ul. Kościuszki, ulicom na Gorkach, działkach, Cementowni itp.

W całej gminie miejsca publiczne wymagają remontu i prac pielęgnacyjnych. Ale ten stan nie jest spowodowany moim zaniechaniem, ale ogólnym złym stanem finansów publicznych w gminie. Jeżeli nie ma dochodów własnych, bo nie mamy firm przynoszących wpływów z podatków, to nie starcza na pokrycie wszystkich potrzeb. Jeżeli nie będziemy mieć środków, aby w ZGK zatrudnić na stałe odpowiednią liczbę pracowników, nie na krótkie miesięczne, czy kilkumiesięczne umowy zlecenie, to nie możemy liczyć, aby te wszystkie prace porządkowe wykonać. Kilka lat temu ZGK zatrudniało ok.20 pracowników interwencyjnych. Obecnie jest to kilka osób, jak wspomniałem na krótkie umowy lub zlecenia. Dopóki nie będziemy mieć dochodów nie zatrudnimy więcej osób, niż obecnie. Pracownicy cały czas są w terenie i pracują.

W sprawie karnetów proszę zwrócić się o wyjaśnienie do Spółki Zamek.

Przekazałem do ZGK wnioski mieszkańców w sprawie zmiany organizacji ruchu na ulicy Bonerów, aby ustalić ją jako drogę o ograniczonym ruchu ulicznym, tylko dla mieszkańców. Nie możemy bez uzgodnień ustawić znaków.

Oznakowanie ul. Olkuskiej – jest to podobna sytuacja, co z utrzymaniem czystości na Placu Jurajskim. Zakupiliśmy ulicowskazy, zostaną założone przez pracowników ZGK. Jak wspomniałem, ci którzy są zatrudnieni muszą wykonać najpierw najpotrzebniejsze i najpilniejsze prace. Była możliwość zlecenia montażu oznakowania firmie zewnętrznej, lecz wymagałoby to poniesienia kosztów w wysokości kilkunastu tysięcy złotych.

Lepiej było przeznaczyć te środki na inne prace np. remont dróg, a montaż tablic wykonać własnymi siłami.

Wizja w terenie potwierdziła wadliwe studzienki na ulicy Olkuskiej. W tej sprawie wysłano wezwanie do naprawy.

Przekażę do ZGK informację w sprawie wjazdu od strony ul. Mieszka i Królowej Jadwigi.

Zatoczki autobusowe w Kiełkowicach – zwrócę się z tym do Zarządu Dróg Powiatowych

Radna Zofia Adamusińska jako przedstawiciel Kolegium Redakcyjnego Gazety Ogrodzienieckiej poinformowała, że Kolegium Redakcyjne zablokowało wydrukowanie w Gazecie Ogrodzienieckiej oświadczenia radnego Zygmunta Podsiadło uznając iż nie jest to interpelacja radnego tylko polityczne rozgrywki.

Ad. 16

Wnioski i oświadczenia.

Nie było

Ad. 17

Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Maria Lipka-Stępniewska dokonała zamknięcia sesji Rady Miejskiej w Ogródzieńcu dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządziła:

Michalina Piecha

Podpis Przewodniczącej Rady